
07.11.2017
г. Екатеринбург

N2 832-ПП

Об утверждении перечня должностей спасателей областных
государственных аварийно-спасательных служб и областных

государственных аварийно-спасательных формированнй, замещение
которых дает право на досрочную трудовую пенсию

В соответствии с Областным законом от 1О марта 1999 года N2 4-03
«О правовых актах в Свердловской области», в целях реализации пункта 1
статьи 21-2 3акона Свердловской области от 27 декабря 2004 года N2 221-03
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера в Свердловской области» Правительство
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень должностей спасателей областных государственных
аварийно-спасательных служб и областных государственных аварийно-
спасательных формирований, замещение которых дает право на досрочную
трудовую пенсию (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на 3аместителя Губернатора Свердловской области А.Р. Салихова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской обл Е.В. Куйвашев



2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Свердловской области
oT07.11.2017 NQ832-ПП
«Об утверждении перечня
должностей спасателей
областных государственных
аварийно-спасательных служб
и областных государственных
аварийно-спасательных
формирований, замещение
которых дает право
на досрочную трудовую
пенсию»

ПЕРЕЧЕПЬ
должностей спасателей областных государственных

аварийно-спасательных служб и областных государственных
аварийно-спасательных формирований,

замещение которых дает право на досрочную трудовую пенсию

Номер Наименование должности Код в соответствии
строки с Общероссийским

классификатором
профессий рабочих,

должностей служащих
и тарифных разрядов

1. Начальник государственного казенного 24801
учреждения Свердловской области «Служба
спасения Свердловской области»

2. Заместитель начальника государственного 24801
казенного учреждения Свердловской области
«Служба спасения Свердловской области»

3. Начальник поисково-спасательного отряда 24801
4. Начальник поисково-спасательной группы 24801
5. Начальник подразделения «Водолазная сЛУЖба» 24801
6. Водолазный специалист 20430
7. Водитель автомобиля 11442
8. Спасатель 26534


	00000001
	00000002

